3. Sed si testes unus contra alterum non habuerint, de toto pleito cum una iura erint liberi.

64. De bestia cadrupedis.

1. Nullus homo bestiam quadrupedis sine firmes emat.

2. Si auctor qui exit de bestia sit francus, contra francum donet autorem, et auctor sit francus, et dicat: "nunquam fuit tua", probabit cum duobus franco, et habebit suam bestiam.

3. Et si auctor est nauarrus et dicat: "nunquam fuit tua", ille qui querit probabit cum uno franco et altero nararo; et francus contra illum similiter.

65. De domo.

Si aliquis uendiderit suam domum aut suam hereditatem, et debuerit aliquod censum alicui, ille cui censum debetur, bene poterit sigillare ad comparatorem, usque faciat illi suum censum dare, aut fidanciam de directo dare.

66. De testibus.

1. Si aliquis de testibus fidanciam dederit per censem aut per uerberationem alicui, si ad diem placiti testes dare non poterit, propter hoc non debet dare calumpniam.

2. Sed si iusticia dicat: "tu censem cepisti, aut tibi conuentum est censem, quapropter rex perdidit suam calumpniam", debet se saluare per unam iuram, quod censem non est sibi conuentum, neque accepit, quare rex perdidisset suam calumpniam, et erit liber.

3. Set si calumpniauerit hereditatem, et testes non poterit dare uel calumpniam uincere, regi LX solidos debet calumpnie.

67. De iudicio arcaldi.

Postquam iudicium de arcaldo datum fuerit, et ipse iudicabit iuram aut testes dare ad diem nominatum, est forum placitandi usque ad terciam; et qui iudicium non compleuerit usque ad terciam, erit uictus; uel si aliquis illorum usque ad terciam ad placitum non uenerit, erit uictus.

68. De burgensibus.

1. Si unus burgensis alteri burgensi suum censem negauerit, et cum testibus probare poterit, suum censem reddet illi, et quinque solidos calumpnie dabit. Ex quibus medietas erit illius qui testes dederit, et altera medietas iusticie.

2. Sed si negauerit et ad iuram uenerit qui negat, et suam iuram redimit, tantum quantum suam iuram redimit, tantum calumpnie iusticie dabit, ex sexaginta solidos infra. Set si captale est plus quam sexaginta solidos, reddet captale, et LX solidos calumpnie regi, et non plus.

69. De foro.

1. Foro ut omnes uadant in oste, sicut suprascriptum est.

2. Sed multe occasiones superueniunt, quibus non possunt ire in oste, sicut sunt infirmitates, uel si mulier iacet in partu, uel si uicinus non est in hac patria, uel si uicinus est in alia uilla de Nauarra, et non audit preconium de oste, uel si pater suus uel mater uel uxor iacent ad obitum mortis; per nullam aliam causam non debet remanere quod non uadat in hoste, uel mittat suum pedonem, uel habeat amorem de iusticiis de uilla.

3. Et si non habet ullam occasionem de istis, et non exierit nec miserit in ostem,

pectet caloniam LX solidos.

70. De alio foro.

Forum est quod nullus uicinus accipiat loger de suo uicino per ullum iudicium quod habeant inter se, exceptis iusticiis de uilla, quia rex perdidit suum forum, et pauper homo perdit suum iudicium; et si potest probari uicinus quod accepit loger de suo uicino per ullum iudicium, debet caloniam regi LX solidos.

30

1164, mayo 25, lunes.

Sancho VI concede fuero a Laguardia.

Archivo Municipal de Laguardia. Orig.
AGN, *Cartulario I*, pp. 249-252 (latín).
AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 32 (romance).

Pub. G. Martínez Díez, *Alava Medieval*, pp. 219-222.
Pub. *Dicc. histórico-geográfico I*, pp. 502-507 (latín y romance).
Pub. J.A. Llorente, *Noticias históricas IV*, pp. 174,177.(Ex Dicc.)
Pub. J.M. Zuaznavar, *Ensayo hco.-crítico II*, pp. 190-195.(Ex Dicc.)
Pub. J.J. de Landázuri, *Historia de Alava. Suplemento*, pp. 196-301 (romance).
Pub. E. Enciso, *Laguardia en el siglo XVI*, p. 195.

Cit J.R. Castro, *Catálogo I*, núm. 47.
Cit. F. Idoate, *Catálogo*, núm. 48.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Sancius, per Dei gratiam pampilonensium rex, facio hanc cartam omnibus populatoribus de Laguardia, tam presentibus quam futuris, qualiter decrevimus dare uobis bonos foros et bonas costumpnes.

Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate quod dono uobis et concedo in primis quod habeatis terminos uestros del soto de Enego Galindez intro sedendo cum suo termino et Uncina intro sedendo usque ad Lagral totum regale usque ad Buradon de medio Hebro in hac parte hermo et poblado.

In primis, et quod nullus sayon nec merino non intret in uestras casas ut tollat uobis uel accipiat aliquid per forcā et si intrauerit occidatur et non pectent nisi tres meaias.

Similiter quod nullus sennor qui sub manu regis ipsam uillam mandauerit, non faciat uobis aliquam forcā neque suo merino nec sayon non accipient ab eis ullam rem per forcā nisi fuerit uoluntate eorum.

Et non habeant super se ullum forum malum de sayonia nec de anubda nec de maneria neque faciat ullam ueredam set sint liberi, et ingenui maneant semper.

Et si super hanc cartam, siue sennor siue merino siue sayon, aliquam forcā uoluerit facere, occidatur et proinde non petent homicidium.

Set donent suum in censum unoquoque anno de unaquaque domo unum solidum ad regem in die Pentecostes, et amplius non faciant seruicium nisi fuerit uoluntate eorum.

Non pectent homicidium per terminum si inuenerint hominem mortuum intus uillam uel extra uillam.

De istis populatoribus si occiderit unus alterum et sciunt uicini eorum duo uel tres, pectent homicidium et alii uicini non pectent nisi fuerit uoluntate eorum et ipse homo pectet CC solidos, et de istis, cadant C pro anima regis et C pectatores pectent.

Et habeant liberam licentiam comprandi hereditatem in totam terram regis et ubicumque comprauerint habeant francham et ingenuam.

Et non inquirat eis ullus sennor neque ullus homo ullam morturam neque ullam ueredam pro illa hereditate quam comprauerint et si necesse habuerint uendere, uendant cuicumque uoluerint.

Si aliquis populator fecerit molendinum in flumine Ybero, pectet ad regem in primo anno V solidos et non amplius.

Et ubi potuerint inuenire terras hermas, laborent illas et ubicumque inuenerint herbas per pascere, pascant illas sine ullo herbatico, et similiter secent illas quando opus habuerint. Similiter ubi potuerint inuenire aquas per rigare, peças aut ortos, aut per molinos facere aut qualicunque opus habuerint, accipient illas, ubicumque inuenerint montes, lingua per cremare aut per casas facere, accipient sine aliqua occasione.

Et si uenerit ullus homo infaçon siue uillano qui inquirat eis iudicium ex parte Yberi uel ex aliqua fuerit, respondeat et faciat directum ad portam de sua uilla.

Et non habeat foro per facere bataila, non de ferro, non de aqua calida, set si potuerit firmare cum duobus uicinis istius uille, pectet suam calumpniam qualis iudicata fuerit et si non potuerit firmare, audiat suam iuram et dimittat eum.

Unusquisque uicinus firmet alterum. Ullus ex alia terra possit eos firmare.

Si percusserit unus alterum et exierit sanguis, pectet X solidos et cadant V pro anima regis. Si percusserit et sanguis non exierit, pectet V solidos et cadant medios in terra pro anima regis.

Si percusserit femina una alteram et acceperit per capillos et eiecerit tocam et fuerit maridata et potuerit firmare cum duabus legitimis mulieribus, pectet XX solidos et cadant X pro anima regis.

Non habeant ullam pesquisam inter illos.

Quicumque uoluerit populet et habeat suam hereditatem francham et ingenuam de dare et uendere cui uoluerit.

Quicumque uoluerit iuramentum et inquisierit a suo uicino siue ab extraneo, non iuret in alio loco nisi in Sancto Martino.

Si ullus populator fecerit molendinum in sua peça aut in suo orto aut in sua uinea, non det partem regi per aquam, et quicumque fecerit furnum in hereditate, habeat illum saluum et ingenuum.

Non mittatur merinus nec sayon nisi de sua uilla, et si fuerint mali aut superbi contra uicinos occiduntur et non pectent homicidium.

Habent alcaldem suum uecimum.

Sennor qui subiugauerit homines istius uille non faciat eis ullum tortum set per rectum iudicium ducat illos.

Et alcalde qui fuerit in uilla non accipiat nouenam neque arençaticum per homicidium neque sayon non accipiat inde aliquam partem set ille sennor qui acceperit suam calumpniam pague alcalde et sayon.

Et si ullus homo extraxerit pennos de casa per força, pectet LX solidos, medios in terra, et reddat suos pennos in illam casam.

Et qui incluserit aliquem hominem in sua casa per força pectet LX solidos, medios in terra.

Et ille homo qui traxerit gladium, pectet suo pugno, si non redimat illum principi terrae si potuerit firmare pro foro de sua uilla.

Et si aliquis pignorauerit capam uel mantellum aut aliquos pennos a torto, pectet V solidos medios in terra con fermes de foro.

Et si isti populatores inuenerint aliquem hominem in suo orto, aut in sua uinea faciendum ei dampnum in die, pectet ei V solidos ad opus de illo sennor cuius est illa honor et medios det principi terre, et si negauerit, cum iura de illo sennor cuius est illa honor et radice, et si de nocte, X solidos, medios al sennor de illa radice et medios principi terrae.

Et habeant liberam licentiam de comparare ropas, trapos, bestias et tota animalia, hereditates per carta, et non det otor nisi sua iura quod comparauerit.

Et si populator comparauerit mulam, uel equam, cauallum, aut asinum aut bouem cum otorgamento de uia regis et non scit de quo, det sua iura et non det eis mas otor. Et ille qui demandauerit, reddat ei toto so auer cum sua iura quod per tanto fuit comprado. Et si ipse uoluerit recuperare suo auer, cum sua iura donet ei quod ille non uendidit nec donauit set quod fuit furtado.

Qui uoluerit iuram dare aut recipere ad portam ecclesie, et soltauerit eam pro amore Dei, non pectet calumpniam.

Et ullus homo qui uenerit a mercado, non det leza nisi in die de mercado. Et omnis ynfançon diues et pauper qui ibi uenerit populare, talem habeat suam hereditatem qualem suam sui patrimonii francham et ingenuam.

Et ulli clerici non pectent neque uigilent nisi in psalmis et hymnis et orationibus set sint liberi et ingenui pro amore Dei et pro animabus omnium parentum regis et ordinibus illorum. Et non dent de decimis episcopo suo nisi solum quartum. Et pascat suum ganatum per hermum et populatum, ubi melius habuerit. Et quod non uadant in hostem, nisi fuerit ad batallam campalem.

Omnis latro suspendatur si fuerit deprehensus cum furto.

Cauallus habeat engueras VI dineros de dia et XII de nocte, et si moriere C solidos. Equa habeat engueras similiter, et si obierit L solidos. Mulus et asinus habeant engueras, III dineros de dia et VI de nocte, et si moriere XX solidos.

Habeatis pro foro XII estados de casas en longo et IIII en amplio.

Habeatis medianedos.

Et non detis leza in tota mea terra.

Qui fuerit fideiussor de iudicio, non respondeat de medio anno en aiuso.

Facta carta era M^a CC^a III^a, in die sancti Urbani, prima die lune post Ascensionem Domini, VIII kalendas iunii, epacta XXV, luna XXX. Regnante rege Sancio in regno suo de Nauarra, comes don Beylla in Alaua, Rodrigo Martinez in Pedrola, in Marannon et in Laguardia, episcopus Rodericus in Calagurra.

Qui hanc cartam et istos foros et costumpnes uoluerit disrumpere uel crebantare, si[t] maledictus et sequestratus a Deo Patre et Filio et Spiritu Sancto et a beata Maria matre domini nostri Ihesu Christi. Et sit in maledictione angelorum, archangelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, euangelistarum, martyrum, confessorum, atque uirginum et omnium electorum Dei, et sit dampnatus cum Iuda traditore in inferno inferiori et periat sicut perierunt Sodoma et Gomorra. Fiant dies eius pauci, uxori eius

uidua et filii eius orphani deleantur de libro uiuencium. Et non fiat commemoratio eius amplius, amen. Et super hanc maledictionem pectet ad dominum regem X millia morabetinorum.

31

1164, noviembre, Arrarás.

Sancho VI concede al monasterio de Fitero exención del pago de lezdas en Logroño.

AHN, *Clero Fitero*, carp. 1397, núm. 14. Orig.
AGN, *Clero Fitero*, leg. 18, núm. 234, f. 67 (copia del s. XVII).
AHN, *Códices 906-B*, f. 424 (copia del s. XVII).

Pub. J.M. Lacarra, *Rectificaciones*, pp. 310-311.
Pub. C. Monterde, *Colección diplomática*, núm. 134.

In Dei nomine. Ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, facio hanc cartam donationis et confirmationis Deo et beate Marie de Fitero et uobis, domno Willelmo abbatii, et ad toto alio conuentui de Sancta Maria. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter amorem Dei et beate Marie, dono uobis in foro quod non donetis lezdas neque emendas in Logronio neque in tota mea terra. Hoc donatiuum dono uobis domno Willelmo abbatii et toto alio couentui de sancta Maria de Fitero, tam presentibus quam futuris, quod habetis illum et possideatis saluum et francum per infinita secula seculorum, amen.

Facta carta in mense nouembre [in Ar]raras, in era M^a CC II^a.

Signum regis (*signo*) Sancii Nuarre.

Regnante me Dei gratia [rege in Pampilona], in Estela, in Logroino et in Tutela. Episcopus Petrus compostellanus in Pampilona, Comitti Vela in Alaua, Rod[ericus] Martinez in Marainon, Petro de Arazuri in Logroino et [in Tutela], Sancio Remirez in Estela et in Sangossa, Semen de Aivar in Roncal, Semen Azenarez in Tafaila, Sancio Ezcherra in Sancta Maria de Ussa, Martin de Leet in Petralta, Aznar de Rada in Falces. Ego Exsiminus scriba hanc cartam scripsi et hoc signum (*signo*) feci.

1165, enero 27, Tudela.

Fernando II, rey de Castilla y León, hace donación a su hermana doña Sancha, reina de Navarra, da las villas, castillos, heredades y monasterios que poseía en concepto de infantazgo en Toledo, Alenserra, Extremadura, León, Galicia, etc., como los tenía la infanta doña Sancha hermana de Alfonso VII, padre del rey.

AGN, *Cartulario III*, pp. 228-229.

Cit., F. Idoate, *Catálogo*, núm. 49.

De donatione facta ab F. Ispaniarum rex sorori sue domine Sancie illustri. nauarorum regine.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Regina condecet magestatem omnes personas sanguine sibi deuinctam largitatis sue beneficio dotare, sublimare et exaltare et eam percipere quam et utriusque parentis idemtitas in genere sibi facit parem et affectus dilectionis non facit dissimilem huius siquidem rationis intuitu. Ego dominus Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex, uolens illam generis et dilectionis considerationem que inter me et uos est, o karissima soror mea domina Sanctia, illustris nauarorum regina, que de eodem patre et matre quibus ego nata estis, beneficii exhibitionem solidare et perhenniter confirmare, dono uobis unice sorori mee quantum infantadigum in toto regno meo est, uidelicet, in Toledo et in toto Alenserra, in Extremadura, Legione, in Beriz, in Galicia et in Asturiis, uilla, castella, hereditates, monasteria et omnia que ad infantadigum pertinent. Habeatis ergo illud quomodo melius habuit ama mea infantissa domina Sancia, patris nostri inclite recordationis Alfonsi imperatoris germana, et quomodo melius tenuerunt aliae infantisse que de nostro genere fuerunt. Et teneatis illud et habeatis iure hereditario, eadem ratione et consuetudine de me quam alie infantisse parentes nostre de fratribus suis tenuerunt. Predicta igitur ratione ipsum infantadigum cum omnibus directis suis de me imperpetuum habeatis.

Si quis itaque tam de nostro genere quam de extraneo hoc nostrum nobile factum irumpere attemptauerit, iram Dei omnipotentis et meam indignationem incurrat et pro temerario ausu patri nostre mille libras auri persoluat. Et hoc datum nostrum semper maneat inconuulsum.

Facta carta apud Tutelam sexto kalendarum febroarii, era Ma. CC^a. III^a. Regnante rege domino Fernando Toleti, Extremadura, Legione, Gallecia et Asturiis. Ego dominus Fernandus, Dei gratia Ispaniarum rex, hoc scriptum quod fieri iussi propria manu et roboro confirmo. Johanes Toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas confirmo, Martinus Compostellanus archiepiscopus confirmo, Raimundus Palentinus episcopus confirmo, Johanes Lucensis episcopus confirmo, Sancius Auillensis episcopus confirmo, Iullianus Socobiensis episcopus confirmo, Gonçaluus Ouetensis episcopus confirmo, Fernandus Astoriensis, Petrus Auriensis episcopus confirmo, Stephanus Çemonensis episcopus confirmo, Suerius Cauriensis episcopus confirmo, Petrus de Ponte notarius regis confirmo, Pelagio Cano cancellarius feci, scribi et confirmo, comes Gonçalui maiordomus regis domini Fernandi confirmo, comes Petrus confirmo, comes

Poncius confirmo, comes Raymirus confirmo, comes Albarus confirmo, Gonçaluus confirmo, Ramirus Poncii signifer regis confirmo.

33

1165, noviembre 24.

Bibiano obispo de Pamplona rebaja la pecha de los labradores de Yániz y Salinas de Oro.

AGN, *Comptos*, caj. 3, núm.4 (inserto en una confirmación fechada en Esparza el 25 de mayo de 1256).

Cit., J.R. Castro, *Catálogo*, núm. 48.

Petrus, diuina miseratione pampilonensis episcopus, dilectis in Christo fillis hominibus siue laboratoribus nostris de Jayç siue de Sallinis salutem et benedictionem. Ad instar predecessorum nostrorum propter deuotionem quam ad nos et ecclesiam pampilonensem hauuistis, uolentes uobis facere gratiam speciale, libertatem quam uobis bone memorie dompnus Biuianus pampilonensis episcopus contulit cum consilio et uoluntate prioris et canonicorum pampilonensium confirmamus in perpetuum et donamus. Tenorem uero carte predicte donationis de uerbo ad uerbum huic instrumento confirmationis et donationis nostre ad maiorem uestram securitatem duximus annectendum:

In Dei nomine ego Viuianus, gratia Dei pampilonensis episcopus simul cum consilio et uoluntate Arnaldi prioris, Garsie Lupi sacriste, Petri de Marcella et omnium canonicorum pampilonensium facio uobis homines de Janiç cartam ut de isto die in antea non habeatis illo foro de duos galapitos pariare set dabitis galletam VIII et medium cozolum tritici, uos et filii uestri et filii filiorum uestrorum et omnis generatio uestra per secula seculorum, amen.

Facta carta anno incarnationis domini M^a C^a LX^a V^a, in festiuitate sancti Grisogueni. Testes huius rei sunt Arnaldus prior, Petrus de Sos, Ramudus de Samans, Arnaldus scriba et omnis canonici maiores et minores.

Ego Viuianus episcopus hanc cartam laudo et confirmo et (*signo*) signo corroboro.

Ego Arnaldus prior pro me et pro omni conuentui hoc (*signo*) signum facio.

Ego Petrus de Sos testis confirmo hoc (*signo*).

Ego Arnaldus sacrista confirmo hoc (*signo*).

In cuius rei testimonium perpetuum sigillum nostrum presenti instrumento duximus apponendum. Datur in Esparça iuxta Pampilona VIII kalendas junii in festiuitate ascensionis Domini, anno Domini M^o CC^o L^o sexto.

Ego Sancius Garssie de Necursa rector ecclesie de Bioçal, notarius publicus et uinctus auctoritate predicti domini episcopi domini pampilonensis, predictis confirmationi et donationi interfui et demandato eiusdem domini episcopi presens instrumentum manu propria scripsi. In quorum testimonium hoc signum meum assuetum apposui (*signo*).

34

1166, marzo, Tudela.

Sancho VI concede a Pedro Rostain parte de una acequia en Tudela.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 33. Orig.

Pub. J.M. Lacarra, *Rectificaciones*, p.311.

Cit., J.R. Castro, *Catálogo*, núm. 49.

In Dei nomine. Ego Sancius, Dei gratia rex Nuarre, facio hanc cartam donationis et confirmationis uobis Petro Rostain. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter seruicium quod mihi fecistis, dono uobis et concedo meam quartam partem de illa azequia que est ultra pontem de Tutela, tali conueniencia quod possessiones regis irrigentur sine ullo precio et quod rex faciat mundare illos frontales de illos chinnones. Hoc donatiuum dono uobis et filiis et filiabus uestris et omni uestre posteritati iure hereditario per facere inde uestram propiam uoluntate[m] per infinita saecula, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate per omnia secula seculorum, amen.

Facta carta in mense marcio in Tutela, sub era M^a C^a IIII^a. Signum regis (*signo*) Sancii.

Et si facietis ibi molendinos, ego dando medietatem dispendie ad faciendo illos molendinos et ad illas causas totas que erunt necessarie ad illos molendinos, semper quod ego habeam tali pacto meam medietatem de illis molendinis.

Regnante me rege in Pampilona, in Estela et in Tutela, episcopus Uuiuanus in Pampilona, comitte Uela in Alaua, Roderico Martinez in Marainon, Sancio Remirez in Estela, Semen de Aiuar in Roncal, Sanz Ezcherra in Sancta Maria de Ussua, Martin de Lehet in Petralta, Aznar de Rada in Falces, Furtun Almoraut in Galipenzo, Petro de Arazuri in Logroino et in Tutela. Ego Exsiminus scriba hanc cartam scripsi et hoc signum (*signo*) feci.

35

1167, abril.

Pedro Marguan y su mujer María empeñan a Albofazan unas casas en Ablitas por cinco morabetinos lupinos.

AGN, *Comptos*, caja 1, núm. 8, VII.Orig.

Cit., J.R. Castro, *Catálogo*, núm. 51.

In Dei nomine. Ego Petrus Marguan et uxor mea Maria mitimus in pignus nostras casas de Ablitas uobis don Albofazano per V morabitinos lupinos, tali conuenientia quod qua hora uolueritis recuperare uestros V morabetinos ut reddamus eos uobis. Et damus uobis fidanzam de saluetate ad forum de Tutela in uoce de pignore Galint Aznaret.

Sunt uidentes et audientes, Petrus Rustan, Guillem Alcait de Ablitas, Boniet Atoletoli. Facta carta mense aprili in era M^a CC^a V^a.

36

1167, febrero.

Bernardo de Villacampo y su hijo Calveto cambian con Albofazan una heredad que tenían en Ablitas por dos piezas de tierra y una viña en Fontellas, más 10 morabetinos lupinos.

AGN, *Comptos*, caja 1, núm. 8, VIII. Orig.

Pub. Fritz Baer, *Die Juden*, núm. 10, pp. 926-927.

Cit., J.R. Castro, *Catálogo*, núm. 50.

In Dei nomine. Hec est carta de cambio quod facimus ego Bernardus de Uia Campo et filius meus Caluetus cum don Albofazano. Placuit nobis et don Albofazano quod damus ad don Albofazano in cambium totam nostram hereditatem abintegro quam habemus in Ablitas heremam et populatam cum omni iure suo ut sit propria eius hereditas ad propiam uoluntatem eius faciendam per in perpetuum. Et predictus don Albofazan dat nobis similiter in cambium propter suprascriptam nostram hereditatem duas pezas de terra in Fontellas ad quattuor kafices de ordeo semenatura et unam uineam terrestram et insuper X morabetinos lupinos. Sunt iste due peze suprascripte, illa una iuxta pezam de don Guarner et ex alia parte iuxta pezas de illo castello, et alia peza est in illos Peros iuxta pezam de Sancta Maria et ex alia parte iuxta turrim de illas Nogueras. Et illa uinea est in Algarces iuxta uinea de lucef Auemome et ex alia parte iuxta uineam ipsius Bernardi de Uia Campo. Et ego Bernardus de Uia Campo et filius meus Caluetus damus fidanzam ad don Albofazano de saluetate ad forum de Tutela de prefata hereditate et quod simus in isto cambio, Raimundus de Siscar. Et don Albofazan predictus donat nobis Bernardo et filio meo Calueto fidanzam de saluetate ad forum de Tutela de prefata hereditate et quod sit in isto cambio W. Alart.

Sunt testes, uidentes et audientes, don Garcia et Fortunius filii de alcalde, Fortun Forunnones, Petrus Uechez, Johanes de Floria, Jhuda frater rabi. Actum hoc mense februario in era M^a CC^a V^a.

37

1167, diciembre.

Pedro Salvet y Martín, hijo de Pedro Ovezquiz, dan a Guillén Alguín y a Guillén Tort la mitad de la acequia de Ablitas.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 8, XXI. Orig.

Cit., J.R. Castro, *Catálogo*, núm. 52.

In Dei nomine. Ego Pere Saluet et ego Martin filius de Petro Ouequiç collegimus in parte in illa acequia de Oblitas que uudit ad Bouerca, ad uos, don Guillem Alguin et ad uos, don Guillem Tort, ut habeatis ibi uestram medietatem de illa aqua et de illa acequia et de illa rendita ad facere uestram propriam uoluntatem per secula cuncta et ut nos habeamus aliam medietatem saluam sicut nos habemus inde donatiuo de toto concilio de Tutela. Et damus uobis fidança de saluetate ad forum de Tutela de nobis et nostra generatione sine mala uoce, don Garcia de Stopanan.

Sunt testes, Steuan Mandil et suo iermano Dominico et suo cugnato don Petro de Calahorra, Don Amoros.